The claimant, in support of his claim, produced the following deed of bargain and sale, to wit:

TERRITOIRE DE MICHIGAN, ss.

Par devant les témoins soussignés fut présent George Meldrum, agissant pour et au nom de l'ancienne société de Meldrum et Park, lequel au nom et pour compte de la dite société, reconnoit avoir vendu, cédé, et transporté et délaissé, dès maintenant et à toujours, avec garantie de tous dons, douaires, dettes, hypothèques, et de tout empêchement généralement quelconque, (les droits du Gouvernement des États Unis exceptés,) au nommé Joseph Ricard, ses hoirs, et ayant cause à l'avenir, une ferme, ou plantation, sise et située dans le district de Hurons, dans le dit, Territoire de Michigan contenant trois arpens et demi, plus ou moins, de front

bornée par devant par la Rivière St. Clair, par derrière par *Belle river*, communément appelé la Belle Rivière, au nord-est par la ferme d'Olivier Ricard, et au sud-ouest par celle de Jean Marie Beaubien, écuyer, tel et ainsi que la ditte ferme se poursuit et comporte, et s'étend de toutes parts, circonstances, et dépendances, que le dit acquéreur dit bien connoître, et dont il est content et satisfait.

Cette vente, cession, transport, et délaissement, ainsi fait pour et en considération de dix mille pieds de madiers et dix mille pieds de planches, que le dit acquéreur promet et s'oblige de délivrer au dit vendeur aux époques suivantes, savoir: cinq mille pieds de madiers, et cinq mille pieds de planches, dans le cours de cette présente année 1806; deux mille cinq cent pieds de madiers, et deux mille cinq cent pieds de planches, dans le cours de l'année prochaine, 1807; et deux mille cinq cent pieds de madiers, et deux mille cinq cents pieds de planches, pour dernier et entier paiement, dans le cours de l'année 1808. Lesquels madiers et planches doivent être bons et marchands, et délivrés au Detroit, dans le lieu désigné par le dit George Meldrum, sur le bord de la rivière du dit Detroit; et pour sureté du paiement des dits madiers et des dittes planches, et de la livraison aux époques ci-dessus désignées, le dit Joseph Ricard a de ce moment affecté et hypothéqué aux dits George Meldrum et William Park tous ses biens réels et personnels, et spécialement la ditte ferme, ou plantation, cy-dessus vendue, laquelle restera affecté et hypothéqué jusqu'au parfait et entier paiement des dits madiers et planches, une obligation ne dérogeant à l'autre.

Au moyen de ce que dessus le dit George Meldrum, au nom et pour compte de l'ancienne société de Meldrum et Park, a de ce moment transporté, et par ces présentes transporte, au dit Joseph Ricard, ses hoirs, et ayant cause à l'avenir, tous et tels droits de propriété, noms, raisons, et actions, que la ditte société a et pouvait avoir sur la ditte ferme, voulant et entendant qu'il en soit mis en bonne possession et seigneurie, par qui et ainsi qu'il appartiendra en vertu des présentes. Fait et passé au Detroit, le second jour de Juin, mille huit cent six, et les parties ont signé et scellé, apres lecture faite.